臺南市新化區公所 112 年第1次性別平等工作小組會議紀錄

壹、時間：112 年 6月 15 日(星期四)上午 11 時00分

貳、地點：臺南市新化區公所二樓會議廳

叁、主席：區長 吳金喜                          紀錄:林金秀

肆、主席致詞：略

伍、來賓致詞：略

陸、上次會議決議事項暨後續執行情形討論:無

柒、報告事項：

  一、本所推動性別主流化各課室工作成果報(112 年1月至6 月)

      民政及人文課提供 112年上半年里長聯繫會報暨性平宣導、112年上半

    年災害防救會報暨性平宣導、112年五月音樂季暨性平宣導、登革熱誓

    師大會暨家暴防治、防災性平宣導等 4場；社會課辦理 2023 新化年貨

    大街「新化開、錢兔來」暨性平宣導及 112年模範母親表揚暨 CEDAW

    影片宣導 2場；行政課辦理 112年上半年職業安全衛生教育訓練 CEDAW

    影片宣導 1場。

  二、性平辦公室書面建議:

    (一)因應 113年行政院性平考核需求，提醒應落實與持續辦理性別主

       流化（性別意識培力）實體課程或 CEDAW實體課程等作為；並留

       意宣導過程之紀錄與後續成果報告，應使用自製媒材或臺南市政府

       各機關製作之媒材，否則不列入計分，並註明 CEDAW引用法規條文

       與相關內容等出處。

    (二)建議將性別統計應用於政策、方案、措施或政令宣導、活動致詞

       稿。

    (三)請正視性騷擾及落實通報機制，請務必提醒同仁一切不受歡迎的、

       與性或性別有關的言行舉止，讓他人感到不舒服，覺得被冒犯或侮

       辱都屬於性騷擾行為，請務必留意職場性騷擾及其後續嚴重性，並

       請定期舉辦或鼓勵所屬人員參與防治性騷擾之相關教育訓練。採取

       適當之預防、糾正、懲處及其他措施，並確實維護當事人之隱私。

    (四)112年 5月 30日函文周知辦理頒獎、開幕及開工典禮等活動，應

       避免複製性別刻板印象，請強化此等活動空間及設施之性別友善性。

    (五)檢視 113年編列數與 112年編列數持平，預計編列新台幣 281萬

        3,000元，符合規定。

  三、民政及人文課建議:

    本課業務宣導項目眾多，有大多項業務單位宣導，性平影片媒材請

    業務單位協助活動中撥放宣導？

    主席裁決:里長聯繫會議及防災會報會議等 2場性平影片媒材請社會課

協助宣導。

捌、討論提案：

   案由一：有關本所編列113年「性別預算」，提請討論(如附件一)。

  說明:請各委員檢視本所111年統計應用分析報告(新化區獨居老人人口統

       計分析)、113年性別預算表。

 決議：預算表決通過。

玖、臨時動議:

一、 林委員育禾: 建議性別宣導部分可結合FB網站、粉絲專頁、網

             站設定平臺宣導分享性別議題文章或影片；活動設攤

             可設計有獎徵答遊戲方式與民眾互動，增加活動豐富

             性。

拾、散會。